TOOLS FOR THE BRAVE
25 de junho de 2026, 11:35h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
SERRA CIRCULAR 1200 W – 185MM
VISC12185A
A Serra Circular VITO VISC12185A foi desenvolvida para trabalhos
de corte em madeira, oferecendo desempenho estável em
aplicações de carpintaria, construção e montagem. Equipada com
motor de 1200W e velocidade de rotação em vazio de 4500 rpm,
assegura cortes eficientes e controlados em diferentes tipos de
utilização. Compatível com discos de 185 mm e equipada com disco
de 24 dentes, permite profundidade máxima de corte até 63 mm a
0° e 43 mm a 45°. O ajuste angular até 45° aumenta a versatilidade
da ferramenta em trabalhos de esquadria e acabamento. A
proteção de disco integrada e o bloqueio do interruptor On/Off
reforçam a segurança durante a utilização, enquanto a pega
auxiliar melhora a ergonomia e o controlo da máquina em trabalhos
contínuos.
Características principais
> Motor 1200W
> Disco de corte 185 mm
> Velocidade até 4500 rpm
> Corte angular até 45°
> Profundidade de corte até 63 mm
> Disco com 24 dentes
> Pega auxiliar ergonómica
> Proteção de disco integrada
Especificações
Altura 260 mm
Comprimento 330 mm
Largura 245 mm
Peso com caixa 4.311 kg
Peso do produto 3.844 kg
Ângulo de corte (esquadria) 0 - 45º
Bloqueio do interruptor On/Off Sim
Diâmetro do disco 185 mm
Diâmetro do furo do disco 20 mm
Espessura do disco 1,4 mm
Nível de potência sonora (LWA) 111 dB(A), k = 3
Número de dentes do disco 24 dentes
Pega auxiliar Sim
Profundidade máxima de corte (0º) 63 mm
Profundidade máxima de corte (45º) 43 mm
Proteção de disco Sim
Velocidade de rotação em vazio 4500 rpm
Dimensões da caixa 260 x 240 x 355 mm
Potência nominal 1200 W